
Město Česká Kamenice 
náměstí Míru 219, PSČ 407 21 

 

KOMISE BYTOVÁ A SOCIÁLNÍ 
 
 

Zápis z jednání Komise bytové a sociální ze dne 11. 5. 2023 
 

Přítomni: Bc. Petra Dolečková, Mgr. Ludmila Sekanová, DiS., Bc. Štěpánka Kecková, 
Kateřina Kodymová, Ing. Petra Šafránková 

Omluveni: Mgr. Lukáš Herich 
Neomluveni: - 
Hosté: -  
 
Jednání řídila: Bc. Petra Dolečková, předsedkyně Komise bytové a sociální 
 

Jednání zahájeno v 15:30 hodin, ukončeno v 16:15 hodin. 

 

1. Zahájení jednání 
 
Bc. Dolečková zahájila jednání komise přivítáním členů komise a konstatovala, že komise je 
usnášeníschopná. Dále seznámila členy s programem jednání. 

Program: 
1. Zahájení jednání; 
2. Kontrola naplňování cílů komunitního plánu sociálních služeb pro cílovou skupinu  

Děti a mládež; 
3. Agenda bytů (přidělené byty, nové žádosti, volné byty, stav bytového fondu); 
4. Sociální situace ve městě; 
5. Další - diskuze; 

 
Usnesení č. 19/2023 

Komise bytová a sociální schvaluje program 6. jednání. 

HLASOVÁNÍ: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval, usnesení bylo přijato 
 
2. Kontrola naplňování cílů komunitního plánu sociálních služeb pro cílovou skupinu  
  děti a mládež    
 
Komise se zabývala komunitním plánem - jednotlivými opatřeními pro výše uvedenou cílovou 
skupinu a jejich plněním. 
 
3.1.1 Vybudování pump tracku a jeho údržba – čeká se na projektovou výzvu, dosud 
nepodpořeno. 
3.1.2  Vybudování skate parku a jeho údržba – čeká se na projektovou výzvu, dosud 
nepodpořeno. 
 
 



3.1.3  Realizování společných akcí pro děti a rodiče předškolního i školního věku  
 
Úkol: Ing. Šafránková požádá paní ředitelku MŠ Komenského o zaslání přehledu pořádaných 
akcí od roku 2021  
 
3.1.4  Zapojení dětí a jejich rodičů do běžného provozu při mateřské, rodičovské dovolené 
v Mateřském centru „Andílek“  
 
Úkol: Ing. Šafránková požádá paní ředitelku CDM o zaslání zprávy týkající se plnění tohoto 
opatření (aktivity, počty dětí) 
 
3.2.1 Vzdělávací besedy s dětmi, žáky škol, rodiči či prarodiči – probíhá pod patronací MP – 
přednášky ve školách. 
Mgr. Sekanová dále informovala o problémech, pasivitě a špatné spolupráci s rodiči, zmínila 
též problematiku neplatičů příspěvků do „školní pokladničky“ (financování školních pomůcek a 
aktivit pro žáky). Nabízí se možnost spolupráci při zajištění dávek hmotné nouze na podporu 
aktivit dětí ve škole. 
Úkol: Mgr. Sekanová zjistí, jak škola problém dlužných částek řeší. 
 
3.2.2  Rozvoj koordinované spolupráce - průběžně se řeší v rámci komise bezpečnosti 
 
3.2.3 Podpora a rozvoj NZDM – Bc. Kecková informovala o plnění opatření a zájmu o aktivity, 
věková skupina rozšířena již od věku 6 let, služeb využívá již cca 140 dětí. Děti využívají 
v odpoledních hodinách pod dohledem pracovníků NZDM sportovní hřiště za dolní školou a 
v prostorách nízkoprahu si dělají domácí úkoly a věnují se svým aktivitám. Je vidět, že pod 
současným vedením nízkoprahové zařízení funguje velmi dobře a vytvořilo si rozsáhlou 
základnu dětí, které tuto službu aktivně využívají. Pracovníci nízkoprahu se věnují i terénu a 
jedenktár v týdnu jsou k dispozici dětem i ve školách. Tato služba funguje velmi dobře a bylo 
by dobré ji i nadále plně podporovat. 
 
V souvislosti s cílovou skupinou a podporou pro její vyžití ve volném čase diskutovala komise 
o další možnosti – vybudování volně přístupného hřiště. 
 
Usnesení č. 20/2023 

Komise bytová a sociální navrhuje Radě města zvážit vybudování volně přístupného hřiště 

se základním vybavením fotbalovými brankami, případně pingpongovým (betonovým) 

stolem v části města Dolní Kamenice. 

HLASOVÁNÍ: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval, usnesení bylo přijato 
  

3. Agenda bytů (přidělené byty, nové žádosti, volné byty, stav bytového fondu) 

RM dne 10. 5. 2023 schválila přidělení volného bytu na doporučení komise

Ke dni 6. jednání komise nebyla OSMM doručena žádná nová žádost o nájem bytu. V majetku 
města není k tomuto dni žádný volný byt, o jehož přidělení by komise jednala. 



4. Sociální situace ve městě 

V současné době beze změn. 
 
 
5. Další – diskuse. 
 
Příští jednání Komise bytové a sociální se koná dne 15. 6. 2023 od 15:30 h v zasedací 
místnosti MěÚ, náměstí Míru 219, v přízemí budovy . 
 
České Kamenici dne 12. 5. 2023 
 
Zapsala: Ing. Petra Šafránková 
 
 
 
Bc. Petra Dolečková 
předsedkyně komise bytové a sociální 
 
Rozdělovník: 
členové komise                  




